АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июля 2018г                                 № 86                                        х.Калинин
Об утверждении результатов оценки эффективности
налоговых льгот, установленных

нормативными правовыми актами
Калининского сельского поселения

В целях повышения результативности практической реализации региональной налоговой политики, эффективности предоставления режимов льготного налогообложения в Калининском сельском поселении Мясниковского района, во исполнение Областного закона от 10.05.2012 № 843-ЗС « О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области»

постановляю:
1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Калининского сельского поселения Мясниковского района (приложение 1 и 2).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Гадзиян Н.А.
Глава Администрации Калининского
сельского поселения                                                                    И.Е. Бабиян

	Приложение № 1 к Постановлению Администрации Калининского сельского поселения от 25.07.2018г. №86

	Информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по земельному налогу,
установленных по Калининскому сельскому поселению Мясниковского района
 (наименование муниципального образования Ростовской области)

	Наименование муниципвльного образования
	Наименование  поселения
	Дата и №  действующего на территории в 2017 году решения по данному налогу
	по итогам 2017 года

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы, а также понижены ставки   в 2017 году
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставленных льгот, ставок
тыс. рублей
	Информация о результатах произведенной в 2018 году оценки эффективности льгот и ставок, действовавших на территории в 2017 году.

	дата рассмотрения
	Результат
	примечание

	отменить/
сохранить
	дата и №  документа, утвердившего результаты проведенной оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мясниковский район
	Калининское сельское поселение
	Решение Собрания депутатов депутатов Калининского сельского поселения от 29.10.2013 г. № 40 "О земельном налоге"
	Физические лица, которые относятся к социально незащищенной категории
	полное освобождение
	34,00
	25.07.2018
	сохранить
	Постановление от  25.07.2018 г. № 86

	Мясниковский район
	Калининское сельское поселение
	Решение Собрания депутатов депутатов Калининского сельского поселения от 29.10.2013 г. № 40 "О земельном налоге"
	Органы местного самоуправления, муниципальные бюджетные и казенные учреждения,финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	полное освобождение
	440,00
	25.07.2018
	сохранить
	Постановление от  25.07.2018 г. № 86

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	474,00
	х
	х
	х
	х

	Приложение № 2 к Постановлению Администрации Калининского сельского поселения от 25.07.2018г. №86

	Информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок)
по налогу на имущество физических лиц,
установленных по Калининскому сельскому поселению Мясниковского района                                                                                               (наименование муниципального образования Ростовской области)

	Наименование муниципального образования
	Наименование  поселения
	Дата и №  действующего на территории в 2017 году решения по данному налогу
	по итогам 2017 года

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы, размер инвентаризационной стоимости объектов недвижимого имущества в 2017 году
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставленных льгот и ставок
тыс. рублей
	Информация о результатах произведенной в 2018 году оценки эффективности льгот и ставок, действовавших
 на территории муниципального образования в 2017 году

	дата рассмотрения
	Результат
	примечание

	отменить/
сохранить
	дата и №  документа, утвердившего результаты проведенной оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мясниковский район
	Калининское сельское поселение
	Решение Собрания депутатов депутатов Калининского сельского поселения от 14.11.2014 г. № 81 "О налоге на имущество физических лиц"
	Физические лица, имеющие в собственности объект с инвентаризационной стоимостью от 500 тыс.руб. до 1000 тыс. руб. включительно
	0,5%
	196,00
	25.07.2018
	сохранить
	Постановление от  25.07.2018 г. № 86

	Мясниковский район
	Калининское сельское поселение
	Решение Собрания депутатов депутатов Калининского сельского поселения от 14.11.2014 г. № 81 "О налоге на имущество физических лиц"
	Граждане РФ - родители, усыновители, опекуны и попечители детей-инвалидов
	полное освобождение
	1,00
	25.07.2018
	сохранить
	Постановление от  25.07.2018 г. № 86

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	197,00
	х
	х
	х
	х